
го ідеалу, що й комуністи, із. лівиця, а праві не щадили 
Він мав сказати, що тим іде- йому гірких слів докору. В о- 
а.Усгм е створене “всесвітного дній _ части своєї промови він 
царства соціальної справедли- оскаржував німецьку роб іти и- 
вости, де всякий діставатиме чу юнію, що вона не е лїпшо- 
після своїх потреб". Дальше ю від Носкової білої гвардії,

та що "в на е зна рядом в ру
ках капіталізму./Богато лїде- 

I рів правого крила грозили 
йому кулаками і домагались 
відкликана сего, але лівиця 
приняла сю заяву оплесками.

Зіновєв заявив, що совіт
ська аграрна політика е ко
нечною тому, що селяни не 
булиб задоволені робити ви
ключно для держави. Він обо
роняв тероризм опираючись 
на сім, що се е конечним на

Металеві робітники проти ви
робу амуніцій

МИ совітської Росії в Німеччи
ні увінчали ся успіхом: совіт
ські представники зробили 
замовлене на 6.000 льокомо- 
тив і велику скідькість тур
бін (турбіна — водне колесо, 
що порушує машину).

ви стане за столом накритнм 
червоним накривалом. За ним 
на естраді сиділи два предсі- 
дателї конгресу, один від лі
виці, другий вд правиці; коло 
них сиділо шістьох секрета
рів, по три від обох фракцій. , 
На задній стіні сцени висів 
великий червоний прапор з. 
напнсею "Пролетарі всіх краів, 
єднайте сяГ 

Через талю зд'вж стелі вн- 
еїв другий великий червоний 
прапор з натигею: “ В Інтер
націоналі зіжть людський 
рід".

Новинки і
НЮ ПОРК, 16. жовтня. — 

Урядники Міжнародного Сою
зе Машиністів скличуть між
народну конвенцію метале
вих робітників в цілії переве
дена ухвали проти виробу а- 
мунїції, щоби таким робом 
зробити війну неможливою. 
На відбувшій ся недавно кон
венції машиністів в Рочестер 
уповажнено голову організа
ції машиністів Вил. Г. Джан- 
стона видати поклик до між
народного зїзду. Сказано, що 
організації металевих робіт
ників в Англії, Швеції, Норве
гії, Італії та инших краях під-

Ве.тс говорив:
“Моє правительство було і 

досі є причиною знищеня 
нужди у вашій країні, але 
прихильність, з якою ви мене 
приймаєте, виявляє, що мимз 
ваших незмірних недостатків 
ви розумієте наші трудно- 
сти. Мимо помилок по обох

Всеросійський Конгрес Сові- 
тіе ратифікував польсько- 
російський мировий дого-

В Англії заооджть коєний
Лідер Італійських анархістів 

Малятеста арештований. уЛОНДОН, 22. 
Правительство

жовтня.вір. ЛОНДОН, 17. жовтня. — 
Телеграма з Міляну (в Італії)

предложило 
сьогодня в парляментї наглий 
законопроект, на підставі ко- ; доносить, що 
трого правительство має та- н® Мілятесту, лїдерЗ італій
ку саму вдасть, що у воєнний ських анархістів; йзго оскар- 
час і має право ужити мілї- *ено о ззговір проти дер- 
тарної сили у всякім случаю.

ЛОНДОН, 26. жовтня. — 
Ьездротна телеграма з Мо
скви доносить, що Всеросій
ський Конгрес Совітів рати
фікував мировий договір між 
Польщею і Совітською Росією 
ю. Г. Чічерін, народний комі
сар заграннчних справ пояс
нив договір і заявив,' що 
Польща відказала ся помага
ти ген. Врангдеан, який во
ює проти совітської Росії на 
полудневім фронті. Він зая
вив також, що Польща згоди
ла ся не давати ніякої помочі 
реакційним елементам в Росії.

там арештова-

стор.нах Росія і Велика Бри
танія можуть дальше любити 
ся і взаїмко. себе розуміти і 
вони будуть працювати спіль-

добра людства і для початку революції. Бесідник 
того нового світа, що родить твердив, щз Балкан готовий

вже до революції, яка опісля 
поширить ся на Азію і Амери-

жави.
Часописи 3 Міляну в субо-

лїйського правительства була сп"™вТ резмюціТ нГкоимнцй Врипйський народ бажає ми- 
арештованє редакторів анар- в рочсстер ГОВорить між ин- Ра з Росією і не спинить ся у 
хіетичної часописи 'Уманіта шим TaKÇ. своїх зусилях, поки не прийде
Нова". Малятеста є головним той мип"
редактором тої часописи. ‘‘Новітні війни ведуть ся '

при помочі машинерії, ство
реної руками машиністів і 
людьми в споріднених реме
слах у всіх краях, і в світлі 
найновгйших подій вони му
сять поносити відвічальність 
за будучі війни.

“Ми віримо, що мир і без- 
леченство світа спочиває в 
руках ремісників, та що ся си
ла, розумно ужита, причинить 
ся більше до усуненя раз на 
завжди воєнної небезпеки,
чим всі політики і дипльома- Румунія за миром з Совітами. 
ти, в руки яких зложено 
судьби світа"— *

237 голосами проти 156 ріши
ли злучитись з III. Ін

тернаціоналом.
ГАЛЄ, 18. жовтня. — Неза

лежна соціалістична партія Ні
меччини розкололась остаточ
но нині, коли на відбуваючій 
ся тут конвенції тої партії 
прийшло до голосованя в 
справі злупи з Третим Інтер
націоналом За злякаю було . 
237 голосів, проти 156:

ГАЛЄ, 16. жовтня. — Нема н* конвенції говорив ЗіНИ- 
жадного сумніву, що -мілїони вет> Гільфердінг, Лонге і Ко- . 
зрадикалїзованих німецьких барчев.
робітників дозріли до боль- Демонстрація за відлучене»* ■ 
шевизму і з ентузіязмом по- ся від консерватистів наступи- - 
пирають большевицьку рево-.ла по промові болгарського 
люцію в Німеччині. ІЗсва ні- комуніста Кобарчева, який 
мецька комуністична партія в між иншнм заявив, що Бйл- 
злуцї з Третим Інтернаціона- кан вже готовий до ренолНі
лом повстане на руїнах уми- ції і прирік, що болгарські 
раючої “незалежної соціялїс- комуністи поможуть нїмець- 
тичної партії’ Німеччини; во- ким повалити буржуазію, 
на буде мати більше як пів 
мілїона платних членів на са-

а також контролювати всі ре
сурси та їх розпредїлювати. но для

Закон он рое кт предложив се
кретар домашних - справ, Шзрт., серед темряви і злиднів.

ку.
Перейшло друге читане зако

нопроекту.
ЛОНДОН, 25. уовпмя. — 

Сьогодня вечером дебатовано 
над наглим 
підчас його другого читаня і 
відіслано його до комісії пов
ного парламенту. Внесене ро
бітничих послів, щоби сей за
конопроект відкинути упало 
великою більшістю голосів.

Більшість незалежної соціа
ліст ич но ї партії злучить 

ся з комуністичною 
партією.

і

Отвирають школи в Совіт
ській Росії.законопроектом Правительство закрило всі ча

сописи контрольовані 
Малятестою.

РИМ, 20. жовтня. 
ша*з Міляну доносить, що по 
арештованю редакційного пер 
соналу часописи “Уманїта Но
ва", всі часописи контрольо
вані М. Малятестою зістали 
закриті з наказу правНтель- 
ства, тому що друкарі тих ча- 
сописий 
друкарів, щоби вони забрали 
капіталістичні часописи в свої 
руки.

За місяць розлічнеть ся тор
говая між Британією І Росією.

ЛОНДОН, 23. жовтня. — 
Сели совітська Росія випу
стить всіх бритійських плїнни- 
к)в, то найдальше до місяця 
між Великою Британією і со
вітським лравительством роз- 
пічне ся торговля. Бритійське 
правительство буде в спромо
зі до двох тижнів зібрати всіх 
російських полонених, яких 
рівно* вишле в совітську Ро
сію через фінляндську грани-

МОСКВА, 15. жовтня. — 
Совіти заряджують міри в ці
ди поширеня освіти в містах 
південної Росії. В Ростові і 
Нахічеваню створено 57 
шкіл для 15.000 учеників. Від 
1-го вересня створено 150 ин
ших шкіл.

Депе-

Між май мерами І правитель
ство* ведуть ся переговори.
ЛОНДОН, 25. жовтня. — 

Все вказує на те, що бритій- 
ські майнери і правительство 
дійдуть скоро до угоди, яка 
дасть майнерам підвишку жа
даної платні.

Майнери і правительство 
ведуть переговори, однак їх 
перебіг обі сторони триура^ть 
покищо в тайні.

намовляли других
ЛОНДОН, 15. жовтня. — 

Румунія є готова переговорю
вати в справі мира зі совіт
ською Росією — говорить ра
діограма з Москви, в якій ска 
зано, що совітський мінїстер 
заграннчних справ Чічерін о- 
держав того раїа комунїкат 
від румунського премієра.

Похорон Дж. Ріда з пролетар
ськими почестями.

цю. мім початку, попертих що 
найменше трома мілїонами
женщин, які голосували в по- ЛОНДОН, 22. жовтня, 
слїдних виборах до рейхстагу Тіло Джона Ріда, америкаи- 
за "незалежною партією". .ського письменника і комуні- 

партія злучить ся,ста, котрий помер в Москві 
істнуючою комунїстич- на ТИФ. буде лежати 

близь- ничій Палаті в Мос 
ко 400.000 голосів в псслїдних иїлий тиждень Похорон відбу 
виборах, а також з революцій^6 ся 8 неділю, дня 24. жов-

“Комунїс- тня 3 великою демонстрацією, і 
Тіло його буде зложене до

З надходячою комунїстич- Т^У » мй6и,ьше ВР°”ИСТІ* 
Нїмеччи- МІСЦН Р-С|1, 8 мурах північно

го Кремлїну в у сіті пролетар-

Враніель не видержить напо
ру совітських сил.

ПАРИЖ, 11.
Француські
постійний час почали виска- 
зувати сумніви відносно спо- 
сібности Врангля
совітську власть. Франція пз- 'но за,1иті як* услівя думають 
спішила визнати барона оди- ставити большевики. Чічерін, 
ноким законним правителем як кажеть ся в московській 
“цілої Росії", але се визнане радіограмі, відповів, що услі- ними _ елементами 
покищо ні до чого не привело. вя здїлакхгь легкою справу* тичної Робітничої Партії . 

Представники
барона даремно шукали при- і 4
ятельства в Польщі. Послїдна,| італійське робітництво за 
не дивлячись на обіцянки і 
гарантії Франції, все таки від
мовила ся навязати зносини з

В Лондоні 'мружать вісти, 
що скоро тільки створять ся 
торговельні зносини, Росія на- 
мірена дати Англії замовлена 
на велику суму гроша, в однім 
випадку, приміром, на 100 мі- 
лїонів долярів.

г
Німецькі гірники за націона

лізацією копалень.

БЕРЛІН, 18. жовтня. — Не
гайна націоналізація всіх ву- 
глевих копалень або насильна 
окупація тихже узброеними 
майнерамн 
двох, чого може сподївати ся 
правительство і парламент, як 
би здійснили ся пляни ради
кальних елементів в долині 
Рур та в инших гірничих о- 
кругах.

Таким представляєте ся по
ложене після інформацій, які 
зібрано і предложено прави- 
тельству.

Тут повоюють ся, що 
страйк бритійських майнерів 
заострить рух за націоналіза
цією серед німецьких вугле
копів, а успіх бритійських 
майнерів в їх теперішнім 
страйку заставив би з певні
стю німецьких майнерів до 
зусильних спроб перевести в 
житє свою програму.

жовтня. — 
дипльомати за і

Ся нова
Р біт-В тім комунїкатї поставле- вже

лаю
Румунські, пани постановили 

здавити генеральний 
зелїзничий страйк.

БУКАРЕ111Т, 25. жовтня. — 
Румунське правительство ви
слало військо в цїли здавлена 
всякого заходу зелїзнодорож 
них робітників почати повста 
не. Ціла Румунія е в розгар 
генерального страйку робіт 
ликів на всіх зелїзничих ліні 
ях. Зелїзницї заняті військом 
В разі вибуху повстаня пра 
вительство е готове здавцти 
Його при помочі бомб І трій- 
ливого газу.

повалити черезяка мала
отеє одно з

Забуренє в польськім сеймі.
ВАРШАВА, 23. жовтня. — 

Коли в пятницю переведено в 
польськім соймі голосоване, 
що в Польщі має бути створе
на також і палата панів, в салі 
засідань повстало велике забу- 
рене, яке тревало більше чим 
годину. Сзціялїсти лівого кри
ла партії і селянські та робіт
ничі посли повискакували на 
свої бюрка і почали співати 
революційні пісні на знак про- 
ггестуК-dpôtn сеї акції. Вкінци 
крик підніс ся до того степе
ня, що предеїдатель був прине
волений закрити дальше засї- 
дане сойму.

За ста-ренем падати панів 
було шість голосів більшостн, 
які дали недавно вибрані ні
мецькі посли з Поморя. Надї- 
ють ся, що ся справа буде 
цілковито скінчена за кілька 
тижнів.

кримського заключеня мира.
ною пропагандою в 
ні, членство большевицької ськими почестями.партії в Німеччині швидко 
зросте за зиму, а під гіпно
тичним вплив:,м Третого hi- рядило похорон 
тернаціоналу буде сильним ний день длятого, ші.би ро- 
революційним чинником на бітники Москви могли маео- 
веснї. Зіновєв, один з чотирохіво взяти участь в сій святом-... 
головних лідерів большевиз- ній демонстрації, 
му в Росії, сказав одну прав
диву річ, коли він назвав кон
грес в Гале важною подією в 
німецькій політичній історії,

признанєм Совітської 
Росії. Совітське правительство зя- 

в святоч-I лондЬн, 14. жовтня.явним монархістом, знаючи, 
що монархістична Росія най- Тм<гРама 3 Риму доносить

Ідо “Сентрал Люс", шо про
відники італійської соціялїс-

тіерше перемінить Польщу в 
давну російську провінцію.

відмовлена ся Польщі тичн01 партії та 
вступити в коаліцію з Вран- Генеральної Конфедерації Пра 
глем, кримські банди опини- Ц* ПОМІСТИЛИ спільно В рим- 
ли ся в безнадійному положе- ськ'й часописи Аванті мані- 
ню, яке тепер дуже "непокоїть Фсст- яким заряджують • на 
француських дипльоматів. їчетвеР Демонстрації у всіх «м- 

_ _ стах Італії. Цілию сего руху еГенерал Врангель заявив, п волити італійське " пра
що в його розлорядим сти е 
до 300 тисяч салдатів, але се
ну неправда. Крім того, його 
салдатн не мають достаточно 
амуніції, одежі і обуви.

Після слів французького о- 
фіцира Детшойна, який напи
сав статю про Врангля в “Ма
тій’’, кримські білогвардійці 
небоєздатні. З кождих деся
тьох козаків тільки один має

італійськоїПісля
Розстріл ЗО дєл. рільних ро

бітників в Польщі.Француські робітники за III.
Інтернаціоналом.

ПАРИЖ. 25. жовтня, 
легати робітничих юній текс- 
тїльн ї індустрії в районі Лїль 
на своїм квартальнім заеїда- 
іію послйної неділі приняли 
резолюцію, в якій виступили 
проти становиска французької 
Генеральної 
Праці виносно совітського 
правительства і заявили свою 
приналежність до Ш. Інтерна
ціоналу. Делегати соціалістич
ної партії з секції Пас де Ка
ле переголосували також при
лучитись до Ш. Інтернаціона-

завочаткеванєм HOBoroznepio- Варшавський “Robotnik” 
ду( економічної, соціяльної як доносить,- що в Млаві розстрі- 
рівнож і політичної історії, ляно ЗО делегатів рільних ро- 

періоду jбітників “за мнимі злочини 
проти держави", на донос зе- 

Зіновєв підчас своєї промо- мелених власників.

Де-

новзгопочатком
людства.вительство до визнана совіт

ської Росії. ,Бельгійські майнери грозять 
страйком.

ЗІ З’ЇЗДУ НІМЕЦЬКИХ НЕ
ЗАЛЕЖНИХ СОЦІАЛІСТІВ.

Промова Зіновева.

Бельгія,
жовтня. — Майнери в окрузі 
Монс пішли слідом майнерів 
округа Шарльруа і домагають 
ся підвишки платні о пять 
франків денно та грозять 
страйком, як би їд^домаганя 
не були узгляднені.

16.БРУКСЕЛЯ,Конфедерації

ПРЕДСТАВЛЕНА І УКР, РОБІТНИЧІМ ДОМІСовітські війська бють петлю
рівців.

ГАЛЄ, Німеччина, 14. жов
тня. — На відбуваючім ся тут 
зїздї партії німецьких незави- 

деяку одежу. Наступає зима. симих соціалістів промовляв 
Сю акцію зарядили робіт- і така армія ніколи не зможе сьогодня. голова Виконавчого 

ники всупереч намовам своїх видержати натиску совітських ! Комітету Третого Інтернацю- 
провідників. Наслідком тогЬ військ. налу Зіновєв і в чотири-го-
Бельгіі грозить генеральний ----------- диннім промові намовляв не-
страйк майнерів на 1-го падо- „ аависимих соціалістів з-тучи-

Велс каже, шо працює для ти ся 3 Третин Ьгтернацюна- 
самого Ідеалу, що й лом, створити в Німеччині ре

волюцію і таким роб||м при-

fi СУБОТУ, ЗО. ЖОВТНЯ 
Спів. Драм. Тое-о Боян 

відіграє
прекрасну драму-оперету в 5-ох діях з танцями 

і співами п. з.

ЛОНДОН, 19. жовтня. —- 
Депеша, яка - надійшла сюди 
вчера з Москви, говорить, ідо 
ворожі атаки на Новоконстан- 
тинів, на полуднє від ріки Буг 
і на північний схід від Ново- 
константннова зістали відби-

лу.
НЕЩАСНЕ К0ХАНЄ

Шведські соціалісти прилучи
ли ся до 1Н. Інтернаціоналу.

Не пропустіть нагоди гіобачити сю штуку.
Ціни звичайні: 75, 50, 35 І 25 »ті. В напрямі Проскурова за

взяті бізрби ведуть ся здовж 
фронту Летичів—Бар. Совіт
ські війська заняди Летичів, Делегати лівого крила соціа

лістичної партії в Швеції на 
своїй конференції рішили вче
ра 38 голосами проти 8 при
ступити до НІ Інтернаціона-

листа.ШТОКГОЛЬМ, 23. жовтня того В СУБОТУ в. ЛИСТОПАДА 
Драматично-Співацьке Товариство їм. 1. Котляревського 

----- відіграє------
надзвичайно чудову драму з співами і танцями 

в 4-ох діях П. Ківшенка п. н.

комуністи.
а в околиці Брацлава посту
пили сім миль вперед.

Майнери на сході Канади за 
страйком.

СИДНЕРІ, H. С, 25. жовтня. 
— Піігля опінії урядників май
орської юнії майнери провін
цій Нова Скошія і Ню Броне- 
вік в числі 12,000 осіб т'йдуть 
на страйк. Після дотеперішио- 
го обчислена бальгтів майже 
99 процент майнерів толосувт- 
ли з» страйком.

_______ чинити ся до поширеня про-ЛОНДОН, 13. жовтня. —1 ...^ . летарської світової революції.З Москви доносять до “ДеЙЛИі
Гералда", органу бритійсько- По прамові Зіновева кон
то робітництва, що 7. жовтня .сервативні делегати зїзду о- 
промовляв перед петроград- пустили талю, тоді як инші 
ським Совітом Г. Дж. Веле, і Делегати та публика на гаде- 
бритійський письменник, Я-|РІЯХІ серед окликів Гох! і 
кий звиджує тепер Росію. У *‘Хай *«Be Інтернаціонал", у-

строїли велику овацію для Зі
новева.

Підчас цілої промови Зіно
вева центром овацій була т.

“БЕЗБАТЧЕНКО”Поляки масакрують Жидів. лу.
ЛОНДОН, 23. жовтня. — 

лондонської Увага! Дітям до 12 літ вступ заборонений. 
КУРТИНА ПІДНОСИТЬ СЯ ТОЧНО 6.30 ВЕЧЕРОМ.

Ціни місць: 75, 50 і 35 центів. ^_______
Ти кети на всі представлене можна купити вчасмїйше 

■ Укр. Робітничім Домі.

Кореспондент 
газети “Пост" телеграфує з 
Риги, що від часу, коли ген. 
Желїґовський

Совіти закупили в Німеччині 
6.000 льоіюмопіе. S

БЕРЛІН, 18. жовтня — Га
зета “Роте Фат*" (“Червоний 
Прапор") подає, що перего-
вори розпочаті представника-

своїй промові - Велс заявив, 
і'-о він, враз з иншини людь
ми, які поділяють його по- 

яди, працює для того само

вільно,
польські жовніри змасакрува- 
ли там кілька оот жидівського І

(
...... ...• ..г
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джуе, чи замкнене занозу е рах в Рмдзї делегації правн- 
неминуче. тельства (!!) так знаної “Укра-
' Так робітнича коміром не їнської Народної Републики"

ції істнуаадн всього три со1 на сесій кой- “його превосходжтельстяа" 
веицЛ а Гале 16 жовтня у говорити будемо лише на Крн- 

Ьу _ строюють овацію голові ПІ. мі, а ее в Ридзі Тоді Вран- 
А** в ІнтернацїоМалу Зіновеву, а 18 гель по рекомендації тітки 
***■ яїоггпя великою більшістю го- Франції звернув ся з предло- 

лосів переводять ухвалу за женем своїх “услуг” до пана 
прмяучемем до Ш Інгернаціо Пілсузського. Та не зважаю 
калу і вибирають новий зараз чи на всі стараня Франції по- (Віл 
Бувші провідники сеі партії, сватати їх, Пілсудський таки

<ши Щіпіїп. явам — Кріспіени, Ледебори, Гіль відмови» ся від дружби з] Російський професійний рух дуже сильно а революції 1917 дукції. А коли не допустило б) що «якн:ю його підпо-
ся до замкнена заводів, то рою була і єсть тільки шля-

без війська і шукають не образити французької сва- лютім 1917 р. ледви кілька ти-1 Упадок царату дає можність тим самим урятовано револю- хоцька Польща, яка висуну-
Передплата $4 00 на рік .грунту для організована но- хи, Пілсудський, на знак сво- сяч робітників були з’органі- зорганізувати маси. Повста- цію і її здобутки. Все робіт- да його на кон політичної гри

аої проти комуністичної пар- еї дружби, подарував Врай- зовані в професійних спілках, ють чотири рівно рядні орта- ництво було заінтересоване в тільки для прнкрнтя своїх ім-
тіі. 1

гасмсьш профе- 
сііінжрух.

кі
зи, в яких було 1500 зоргаш- 

Мммо сихзоваинх
слабих сил робітники вели е- була в тім періоді лише дозуй-1 з. отаманом Петлюрою на чолі, 
нергічну економічну борбу, я- том, à дуже валеним питанем, а саме тому: 
ка підносила їх класову сві- від котрого завмсиме було а) що сьому правительству 

] домість. Класова свідомість істиоваие робітничої кдяси. Бо J ніяка українська людність ніде 
бевлікьеого коресоои- ! збільшила їх ненависть до па- замкнене заводів могло спрн- ніяких уповажнень говорити 

куючих клас, що виявилось чинити застій та знищене про- іменем України не давала;

tto Скгаіаіая Labor New»

беЬестіцчое КЖ ж year 
Telephone : Sl |ob» І «а

В Берліні

-VKP. РОБІТНИЧІ ВІСТИ” лепта, і

фердіиги, зісгзють ся генера- Вранглем. Але щоби до решти зріс доперва по революції. В року.
лами

раж а

F» таким м В чотири місяці по революції нїзації. тім, щоби в кождім заводі йшла періялїстичних заборчнх цілий
Кяргса- Після ліквідації зах оленя “Які ви щасливі, що вам ан- було вже в професійних спід- : 1. Партійні організації ви- праця. Економічні страйки як на Україні;

ОЖЖАППАЖ LABO* RWS робітниками фабрик в Італії, тайга не помагає", — сказали ках 1,500.000 робітників, а в ходять з підполя та перехо- средство оборони стратили в в) що Петлюрівське правн-
р. було їх вже дять до легальної праці, на- тім періоді свою силу, бо під тельство служило і все слу-

унемо- стає борба большевиків і мен- приемцї провокували робітни- жить тільки на шкоду робіт-
російськИх шевиків за вплив на маси. ків та хотіли страйками дез- никам і селянам України і во-

-тім краю репресії, арештуючи у “южно-русского" “уряду" робітників з європейськими 2. Ради робітничих депута- організувати продукцію і змен- но навіть тепер вступає в со- 
іі« ЛМТІЦЦІІММ яжнш ь ріжних" місцях Італії актив- Враигля 'товаришами. Доперва тепер, тів як засоби політичної ма- шити скількість вироблених юз з царським генералом
IllyП jЦупИМІ ПЛННпі ннх робітничих провідників. В своїй заїлій боротьбі к;ли проломано бльокаду мо- сової беротьби і як органи,'товарів, щоби зложити вину за Вранглем, найлютїйшим врро-

У відповідь на -сї репресії пра-.проти радянських републик. гли наші товариші приїхати що обіймають всіх робітни- се, перед армією та народом, гом соціального й національ
ні* часу підписана переми- вительства, “Аваиті”, орган лї- імперіялїсти Франції хапають до Евроли та до робітників ків. Сї ради*"борять ся від на робітників. Се зрозуміли ного внзволеня українського

РепУ" і вого крила італійської с.ці- ся за Враигля, як пзтапаючий в Німеччині. перших днів революції за вла- професійні спілки і фабричні трудового народу.
на ялїстичної партії і найбільш за стебелину. Вони, як по- Приїхали отже отеї товари- ду. Відомо, що тимчасове ради, які в серпни і вересни 4. Віче протестує проти зма-

шііальтах капіталістичної пре- поширений робітничий днев- кровителї сего чорносотенно- ші, як делегати “Всеросійсько- прзвительство Керенського 1917 р. видвигнули лозунг гань “диктатора" Петрушеви- 
Си наступило “затише" Під- ник £ Італії, отверто закли- го барона, найліпше знають, го Центрального Союза про- вийшло з п розуміня між ne- “не страйкувати”. Бо спір між ча утворити окрему західно-
ияяши протибольшевицьке по- Кае робітників “на насильство що всі його дотеперішні “по- мислових спілок: троградською раЛою робітни- підприємцями а робітниками українську penублику

по цілій Сибірі, збуи- _ відповісти насильством; о- біди" були сфабриковані і роз- А. Сергеєв, член комітету чих депутатів а державною ду- не мож^ бути вирішений од- 5. Віче підкреслює, що Ак
тувавши совітську балтійську к0 за ок:)і Зуб За зуб". дуті підплаченими ангант Всеросійського Союза транс- мою. ним союзом або одною галу- ктатор Петрушевич завжди

■ фльоту аж до виріланя бзль- ; Текстїльні робітничі юнії сьхими новинкарськими агей- п:ртових робітників, що гур- ; 3. Фабричні комітети, які об- зею предукційною, а лише пі- йшов проти інтересів україн-
шевицьких комісарів включно,"лїльського рай ну у Франції, цїями. Де був Врангель на тує коло себе 1,200.000 робіт- нили провід економічної fбо- еля загально-державних згля-'ського трудового народу, а

• побудувавши барикади на ву всупереч франкській Гене- весні, там він і нині. Після Ка- ників і служачих так водних ротьби та резпочали великий дів. Острі, непереривані еконз- після переходу на бік царсько-
ліліях Москви, віддавши ра- ральній Конфедерації Праці, териноелзва, Харкова, По.тта- доріг як і зелїзниць. страйковий рух. Сї комітети ' мічні страйки, провокація під- го генерала Денїкіна, найбіль-
дангький Кигз петлюрівській заявили свою приналежність ви і Миколаєва — знова фігу- п. Лаврентев, член Ц. К. завели революційним шляхом приємцїв, акція генералів, ор- шого ворога Української Ра-
місії у Варшаві, відіславши до щ Інтернаціоналу. Слідом рують Оріхів і Каховка. Його Всерос. Союза метальовцїв, осьмогодинний робочий день, ганїззція буржуазії, непродук- ' дянської Соціялїстичної Релу-
Ьуденного до Врзнгля і, вкін- за НИ11И йдуть також і ліві експедиція на Новоросійськ і щ0 числить 500.000 членів. впливали на поправлене умо- тнвнИ страйки, використува- блики, він позбавив себе вся-
ми, проголосивши стан обло-,франпуські соціалісти Кубань провалила ся в самих Лебедєв, член Ц. К. Всерос. вин праці та виконували функ- не державного апарату бур- кого права говорити іменем
їй н дванайцятьітх губерніях Після довгих і тяжких д - иочатках. З застановленєм бо- Союза ткачів, .500,000 «енів. ції, які в західній Европі ви- жуазією проти робітників, се трудящих мас Східної Гали-
С иітської Росії, капіталі- свідів робітництво всіх країв рстьби на польськім фронті, А. Кісїлєв, голова Всер:с. 'повняють професійні спілки, все ставило перед професійнії- чини. ; '

починає переконувати ся, що радянським арміям розвяжуть Ссюза гірників.
ніякої середини бути не може, ся руки для зведеня порахуй- д. Антошкін, член комітету продукцією, робітничою коя-
Воно з досвіду переконуєть ків з тим послїдним оприш- Союза служачих, 300,000 чле- тролею, питанєм сирівців, то-
ся, що угодовська тактика їх- ком царського самодержавія. нів. плива, саботажу зі сторони
нїх привідників з ріжними 3 поваленєм Врангля і його Лозовський, член управи підприємців, словом, питаня-
“демократичннми" правитель- нового союзника Петлюри за- Всерос. Центрального Союза ми, що відгравали велику ро-
ствами спиняє всякий ви- кінчить ся сстання опора сві-]професійних спілок.

Анзелевич,

ГЛеві Петлюру

Prttcbard * MeOtifor We. <зи|1в,авшс ло сего часу “нев- вранглівцї петлюрівським пі- липни 1920
тральну" позицію італійське сланцям, коли ті для “прием- 5,200.000. Бльокада 

! правите тьство розпочало в ці- ного ззпізнаня ся" явили ся жливила зн сини

ря межи радянськими 
• банками а Польщею,

встане

стична преса яідпочала від 
«* їх діл своїх” Навіть потер- 

і «інша на римських мирових 
вереговорах біла Франція, і 
та перестала брязкати оружем 
чорних Африканців. Гі став
леників, представників світ-
лійшого барона Враигля, на здольний робітничий рух і є- тового імперіалізму для бо- 
рижи.ку конференцію не бу- ще гірше закабалює пролетар- ротьби з" радянськими репу-;градської

спілок. •

Вони занимались теж і самоюкми спілками питане влади. Те- 6. Віче домагаеть ся'прилу-
срія і практика меншевиків і ченя Східної Галичини як і 
соціялїстів-революціонерів, я- всіх етнографічних україн
ка спонукала їх працювати ра- ських земель до одної обед- 
зом з буржуазією, через що наної Української Соціялїстич- 
робітники залишились в за- ної Радянської Републики". 
висимости від підприємців, На вічу було присутних від 

голова Петро- 4. Професійні спілки, що в здискредитувала їх вповні, хо- 450 до 500 робітників і робіт- 
Ради професійних міру свого зросту піяпоряд- тяй вони еше в липни 1917 р. ниць. По довгій дебатї, в ко- 

г ] кували фабричні комітети на на Всеросійській Конференції стрій забирали слово понад де- 
починае Японський плян спільної Передовсім мали російські професійнім полі своїй к;н- професійних спілок мали біль- сять бесідників, між иншими 

шукати виходу з того зача- иротибольшевицької акції на товариші замір відвідати Ан- тролї та лишили їм лише про- шість за с:бою. Остра еконо- с. р. Чечіль, Христюк і Шрас,
рованого колеса в котрім йо- Далекому Сході умре, не глїю. Та хотяй не давні то- дукцію. мічна боротьба, страйк 100.000 с. д. Пиріг і Кобззй, безпартій
го держали до сего часу йо- велівши народити ся. Імпе- му заступники трейд-унїонів Мартова революція зорганї- робітників занятих в шкірянім ні Хомик, Дутковський і ин- 
го провідники — соціял-уго- ріялїсти антанти не забули єше вернули з совітської Росії, Ан- зувала маси, збільшила їх промислі в московськім окру- ші, принято сю резолюцію,

далекосхідної авантури 1918 глїя не дала їм дозволу на вплив та знищила царат. О- зї, що тревав 3 місяці, кон- котру боронили Марчук, Па-
ІІерЄд сим н.вим робітни- р ку. Але коли така аванту- виїзд. , днак залишив ся цілий ста- флїкти на Уральщинї, в До- ламар. Товмачів і Дятлів —

чим рухом дрожать не лише ра була єше можливою в 1918 Делегація російських профе- рий державний апарат з сво- нецькім басейні та в централь- всіма голосами проти трох;
І мравительства антанти, але роцї, то за послїдні два роки сійних спілок приїхала через їм чиновництвом, залишилась ній Росії причинились до по- здержаних від голосовзня не
й правительство Німеччини, богато води уплило. В 1918 ро- Мурман, звідки прибула до теж ціла капіталістична систе- лїтичного освідомленя широ- ;було.
яке устами свого міністра за- цї була в антанти готова ар-, Норвегії на власнім кораблі ма з своєю анархією прЬдук- ких мас. Російські професій- Окремо голосовано над ре-
граничних справ Сімонса за- мія, котру можна була є ще “Суботнїку". Під натиск м ції, своїм використуваяєм, ні спілки разом з партією золюціею с. р„ улежену в ду-
являє, що представники III. 1н- дурити німецьким імперіялїз- норвежських товаришів прави- свїми зисками, своїм рішаю- большевиків видвигнули ло- сї статї Гру Шевського до
тернаціоналу на зїзд німецьких мом, можна було посилати її тельство згодилось на їх при- чим впливом організації під- зунг: “Вся влада Радам”, бо котрих укр. газет в Америці,
независимцїв, Зіїшвєв і Ло- до Владивостоку і творити з ї3д. Звідси приїхали до Ні- приємцїв на державний апа- вони зрозуміли, що загальні і над резолюцією вітиківцїв с.
зовський, будуть депортова- неї- в сибірській тайзі “проти- меччини, яка теж робила їм рат, з своєю приватною вла- класові інтереси мусять бути Ід. Кожда дістала по кілька-

сністю продукційних засобів вирішені на ауенї, яка обня- найцять а навіть лише по
Делегація хоче запізнали Промисловці згодились вправ- ла би цілий нарід, се є через ; кілька голосів,

словаки та колчаківцї, на ко- німецьких робітників з дій- дї на деякі реформи, спротив- нову революцію. Так дійшли

ґ
лю в жовтневій ревзлюції.

*“ допущено, а представникам CbKj маси в капіталістичнім яр- бликами. 
Петлюри, новопі Вранглево ¥і. І робітництво 

, го союзника, сказана, що вони,
нк звичайні бандити, можуть
«росити о амиесгію у радяя- 

. ського правительства України.
Зітиснувши зуби, біла на 

заерх але з чорною душею 
Франція, підозріло замовкла.

Вибухнувіпий страйк вугле
копів в Англії відвернув, бодай 
тимчасово, увагу англійських 
капіталістів від подій на го
ловнім континенті Етроли, 
на білогвардійськім лроти- 
большевицькім фронті витво
рило ся підозріле “затише".

Сего тимчасовою “затиша"
. білогвардійців не можна ува

жати закінчене* кампанії про- , от нові пля.
ти робітничо-селянських ре- ни наст на радянські репу- Три* можна було оперти ся, сним станом російського і у- лялись однак знесеню своїх професійні спілки ^дорогою 
«ублик Нема сумніву, що а блики, антантські імперіялі- в т " час як нинї ціла Сибір країнськ го пролетаріату в привілеїв та користий. Фа- льІ;гіки економічної * бороть-
мінїстерських кабінетах ан- (_ги ПрИМушені застановитись аж Д° Байкалу є під совітсько- совітських репхбликах та з бриканти дуже добре зразу- би до жовтневої револю-І
тантськін столиць виробля- над зростаючою небезпекою ю владою, а лише десь аж в станом організації професій- міли, що революція раз розгіо- ції, так стануло перед
кігь ся нові плани, вишукують в сд Краях для поваленя Манджурії “гуляють” ще не- них спілок в соціалістичних чата не задержить ся, .та що питане влнди, як питане росій-

I нов* шляхи, в який спос'<*.(радянських републик їм свого Добитки семенівських банд. державах. З другої зн;в сто- одна з кляс, буржуазія або ської ревзлюції і її репрезен- 
і звідки можна би р зпочати війська післати вже не За минувші два роки евро- рони російські товариші схо- пролєтаріят муситц вповні по- танта російського иролета-
•иізий наступ на радянські ре- вдасть ся “Побіднач-ж П:ль- пейський нр:лєтаріят також чуть запізнатись з течіями бідити. Тому їх ворожнеча ріяту. І
публмки. ща_ на як>. вони витратили пройшов велику освідомляючу і здобутками пролєтаріяту в до пр лєтаріяту та до його ----------- учителя, що помітив у х.іоп-

Недавно оповіщало ся, що зеличезні мілїони гроший та школу. Він тепер дивить ся j Німеччині, здебутими при по- стремлїнь зросла чимраз біль- ПІПГ UVn РПС|ТЦІІ|К|Й ця живий ! гник, удало ся Ма-
Фрзнція плинує «організувати горн амунїції, після підписа- інакшими очима на світ, ніж мочи професійного руху. ше. Буржуазія приступила uIlL J ЛГі lUDI І ППМи нуїльському попасти до о-
нзвігй протиболіяпевицький ня “„обідиого" перемиря опи- дивнв ся два роки тому На зборах скликаних цен- Відтак до діла. Оцінюючи пра- у ПІПІШ строжської гімназії. Тут вгіер-
союз з новоутворених прибал- ннла ся ПСрЄД ‘ р03битим ко- назад. Сему свідчать послїдні тралею фабричних комітетів вильно вагу державного / ana- J иІДПгіі ше відчув нерівність в істну-
пйських і чорноморських ма' рнтом". Головні польські бі- ухвали француських, і талій- та берлінськими метальовця- рату для класової боротьби, (вц нашого віденського кореспон- нічому політичному й соці- 
дих держав. Ьіда лише * т'м,і догвардійські лідери - "wo- ! ських, чехословацьких та ні- ми тов. Лозовський вияснив буржуазія захопила в свої ру- девіз.) чільному ладі, зіткнувши ся з
«цо до сепі часу імперіялїстам бідники„ зістали привитані в мецьких робітників. розвій та ролю професійних KHj державні інституції -^а цї- На українськім робітничім синками польських обшарни-
актанти се не вдавало ся. своім храю не маніфестація- Кождий наступаючим день спілок в Росії. лий державний апарат. Вона вічу у Відни, скликанім 3-го ків.

ми, а генеральним страйком приносить капіталістам цї- Робітничий рух повстав от- заснувала всеросійські орга- жовтня 1920 року в робітни- За св ю революційну дїяль- 
11,11 Японія виробляє плян польських робітників. 10PJ CBjTa Лише втрату їхніх же в Росії, подібно як деинде, нїзації підприємців, що обій- чім т-ві “Єдність” з поряд- ність вилітає після ревізії з
спільної акції союниюв пр -! 0тже QCTaHm) надїя фран. позицій j дезорієнтацію, Уодї 3 Розвоєм капіталізму. Перші мали тисячі підприємців, що ком дня: “Українська справа гімназії. В еїм часі засновує
іти большевиків на Сибірі, ’я",ЦуСЬКИХ капіталістів — їх по- як кождий наступаючий’ день стРайки повстають в юровах затруднювали мілїони робітни- на мирових neper ворах у Мануїльський перші револю
цій вона має предложити аи-.^ ^ польсько^0льшевиць- щораз більше отворяе очи минулого столїтя. До рево- ків. її преса нападала на ро- Ридзї, ухвалено слідуючу РЄ- ційні гуртки на Волині — В
т.штськия ігрівнтельствам для, ^ псремире лише як на пе- пролєтаріятови цілого світа лк>ції в 1905 Р- не б>ло профе-,бітників задля їх “завойовни- золюцію:
розгляненя Іредишку — мусить цїлкови- і з’єднує його в тїсні ряди для с‘йнйх організацій. Істнували чих тенденцій", яким заки- “Українська віденська ко- вітї, ширячи серед них літера-

Виробляючи сі пляни імпе- то разві’яти сн Маючи пе- ст інньої і рішаючої побіди Дише запомогові каси, каси на дала анархізм. Врешті вона льонїя зібравши ся 3-го жов- туру Р. У. П. (“Рев. Укр. 
|ііялїсти антанти прнслухують1 ред CBOjMH очима наслідки Впинені випадок смерти і т. п. Було заключила бльок з меншеви- тня 1920 р. на всенароднім ві- ГІартії”.)
дя до голосу пролєтаріяту ! польських “псбід", прибал- __ їх мало. їх діяльність була камй та соціальними револю- чу, обговоривши справу миро-
лнкнх європейських країв А т;йськ; j чорноморські ново- обмежена полїційними припи- піонерами, та змусила
тими асом горізонт сяід:мостн утворені держави навряд чи Конгрес чеських комуністів, сами. Вони т.зму не мали впли- “с:ціялїстів”, як се признає ською і Російською
і революційнеє ти пролетарія- піддадуть ся нацьковуваню - ВУ на жите та умови Праці ро- Мілюков в своїй “Історії ро- ськими Републиками з одного ної колегії петроградської
ту всіх європейських країв фраНцуських імперіалістів **а наРадах чеських комуні- бойків Економічна борба сійської революції, обстоюва- боку і Польщею — з другого, большевицької організації, з
стало прояснюеть ся. Відбув- Остаєть ся одинока надія СТ'В -В остаки'х днях ви(ЇРано до 190.5 р. не стояла під про- ти за буржуазною револю- ухвалила таку резолюцію: початку 1905 р. в Кронштаті
ші ся недавно зїздн соці ялі- _ Врангель новий екзекчтивний комітет. водом професійних спілок, цією. Революційні фабрики і 1. Віче вважає Незалежну в нелегальних військових op-
стичних і професіональних ро- Шмераля, Сканяка, Теску, -^' Страйками кермували коміте- заводи планово замкнено, рз- Українську Сдціялїстичі(у Ра- ганїзаціях і після збройного
бітничнк організацій в Чеде- оло него_ г>Рт>еть ся вся u.тонкого і Взніка Конгрес ти під проводом підпольної бітників наражено на голод, дянську Републику, яка є в со- виступу матросів в лїтї ареш- 
словакії. Франції, независим- СІЛЬ ааР^,,ко^^Рнос“^яіиян^и згоджуєть ся з засадами К°" соціялїстичної організації. Буржуазія злучилась з гене- юзї з Р сійською Соціялїстич- товуєть хся,. подає спершу в
ці в в Німеччині, як також рі- аж л соціалістів ГИІІ> а" мунїстичного Інтернаціоналу і Професійні спілки повстають ралами та приготовлялась до ною Федеративною Совіт- кронштатську к pm ость, потім
іиенє соціялістія в Італії вінковв та урцева^включно, домагаеть ся, щоби партійна в 1905 р g 1907 р. в них є по- здушеня розвиваючої ся рево- ською Републикою, та її пра- на заслане. В дорозі до Якут-
свідчдть про се як найкраще, і а^Ю11 Р*гель тая хоР ро управа негайно навязала зно- над 200.000 зорганізованих ро- люції збруєю. Вже в маю 1917 вительство, вибране на Всеу- ської области втікає, добира-

У всіх пролетарських орта- воктаав ЦІЛе л'то ‘ aH*L що сини 3 *-*■ в Москві. У хвале- #уггників. Страйки звичайно р. нападає буржуазія ца робіт- країнськім З'їзді Рад, єдиним єть ся до Київа й тут знову
мізаціях і партіях европей- дня за иРав ріхів, . тексан но, що організації мають сво- засланєм Провідин- ників, яких положене по не- дійсним і правним представ- провадить роботу серед вій-
ськмх країв Йде генеральна дРовськ> аховку, . ріюполь, бідно внеказати ся, під якою kjB на Сибір та угнетенЄм ро- вдалім повстаню в липни т. р. ником і оборонцем українсько- ська. Вкінці виїздить до Па-
прочнетка партій /від впорту-ердяиск 1 т' JL * нздо' умовою годять ся приступи- біТНИЧОго руху. Упадок ре-;погіршуєсь. Від липня до cép- го народу, як в межах бувшої рижа, де працює в партійній
містичних елементів. Один за'1*? рати лише 11 одному мі- ти до 111. Інтернаціоналу. Про ВОЛЮЦи 1905 р. спричинив і пня т. р. відбувають ся дуже російської імперії, так і в ме- пресі під псевдонімом “Іван 
другим вилітають з пролетар-1™ нараз' вж одн ' досить відннк заявив, що ^конгрес, розгроіІ професійних спілок.,острі економічні боротьби, жах колишньої австро-угор. Безродний”. На початку рев,-
ськнх організацій і партій щасливого дня аа одним зама- приймаючи програму акції, д0 1914 р „g проявляють про- Підприємці замикають заво- ської монархи. люції вертає до Петрограду,
бувші головні провідники з ха“ 3*,раВ атеринослав, . зр- цїлк.м не порішив п рис тупа- фесідНі спілки майже жадно- ди, які робітники знова отви- j 2. Віче заявляє, що' тільки де спершу займає посаду чле- 
СОЦІял-патркггіюною маркою. к|* 1 олт*вУ- що ®же В1Н ™ до ®- Інтернаціоналу. а го ЖИТЯ) та були вони дуже рають. Сиротивляючнх сн делегація Української- Соціялї- на міської управи, потім за-
Працюючі пролетарські маси "J раа тнх. голих. та лерпіх тільки висказав ся, що стоїть переслідувані. Провідників а- підприємців робітники прега- стичної Радянської Републики ступника народного комісари
європейських країв перево- 6ольаігвик,в» т 1 сам 1ЛС>д" на його грунті. Слідуючий рештовано ка;и, книги забра- няють. Коли фабриканти зая- є справжньою заступницею у- харчових справ, вкінці бере
деть ухвали за прилучевем до ськи" може °“' поза виду- конгрес відбудеть ся за 3 мі- ла поліція. Так відобрано їм вляють, що не мають сирів- країнського народу і тільки во- участь в мирових переговорах
#П. Інтернаціоналу без аидміи вати сяц‘- можність вести економічну цїв або гроший, то контроль- на має право від його імени на Україні в 1918 р.^
застережень і зобоаязань. Зай Аае не дивлячи ся на всі борбу. Війна дала царській на комісія вибрана робітника- виступати в переговорах і за- Тепер — ■'.ієн Центр. Комі-

І до сего часу, завдяки його світлі “побий", радян--  : 11 і—о——» владі можність резторощитн ми розглядає його книжки, ключати мир з Польщею. тету Комуністичної Партії У-
ські мирові делегацїї я Ридзі Віииюядяйте передплату на цілком професійні спілки. Пе- контролює касу, провірюе йо- 3. Віче протестує проти при- країни і народний комісар ае-
сказали, що з представниками “Українські Робітничі Віст", ред вибухом мартової револю-1 го маєток в банку та creep- сутности на мирових перегово-1 мельних справ.

довці.

І де-

ні, бо в:ни ведуть “небезпеч- німецький фронт". Крім того, трудности.
на Сибірі тоді були є ще Чекану агітацію”.

Мануїльський.
Тов. Д. 3. Мануїльський, Укра 

інець, родом із села Святець, 
кременецького повіту на Во
лині, селянин, з еїмї волосно
го писаря, родив ся 1883 р. 
Завдяки заходам сільського

ними

Доносилось також недавно,

Староконстантинівському по-

V
В 1904--5 рр. працює Ману- 

тихівих переговорів між У країн- їльський в петроградських ор-
Радян- ганїзаціях, як член агітацій-

становиско німець

ч
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і подготоваяиии i.botnik"’ і відповідає, що се І 
ззргашзоваипіи, чи* се було, буде означати нужду і зубо- 

йшли з Естлямдії. кім польського робітника. 
От чому а важу: тав, нннїш що Польщу буде мучити мара,

Зжгжль- 
сил ми до-НЙ ЗА ПЕІЕРБУРГ. НИМ ІЩІНИЦТІО КУЛЬТУРАбили ся наслідків, веред ко-Пгтербтвсчижо Спеку КОЛИ■

тримм тепер стоїмо.
Ми забезпечили Петербург ний день ми побілили Юденї- податків, що населене Польщі!

______ S__ від нападу Юденїча. Ми віді- ча. але се не значить, що бо- буде мусїло емігрувати на
перебув цілу імперіилїстич гнали його і е увірені, що в боротьба довкруги Петербур- схід і на захід, бо не буде' 
ну війну і котрий сказав мені: найблизші дні з армії Юдеяі- га закінчена Ся пчня псів могло внжквити ся ■ краю/ 
“У вас, в петербурських робіт- 11 остаиеть ся тільки спомин, вганяє довкола воріт нашого Польща запродана заграним-і

міста, вона не хоче примири- йому капіталовн, буде працю- 
ти ся з тим, що червоний бун- вати на вивіз, а ціни продук- 
тівнмк лишив ся червоним тів в краю будуть дуже висо- 
Ся тічия псія буде пробува- кі і недоступні широким ма
ти еше раз вкусити нас і від- сам. Надто чужий капітал бу

де старати ея зробити з Поль
щі мілітарну державу, яка 
приневолена буде поборюва- 

_ „ - ти визвольний робітничий
Радянська Україна про мир, рух. Польща _ завойована чу-

ЛРТГОІ рг1. 1919 ж »
-)І Вже вийшла з друку ДЛЯ

робітників в українській мові під заголовком:(Протеже* і

Виясняла ся еше слідуюча ииків, не нерви, в мотузки, у] Рме Ггтсни* і Фіиаяніиш. 
подробиця. Панів російських вас зелїаиі нерви". Таж. 
білогвардійців супроджжла а- іайнебезпечиїйший момент ne-1 Говорячи про послїдиі по- 
мерикаиська місія, котра ста- тербурський робітник не здрі- дії, я повинен спинити ся на 
вил* собі м задачу кормити гнув ся ні на секунду. Петер- ролі Естонців і Фінляндців, 
будьте би наших дітий. І пер- бурський робітник почав у- Доказано точно, документа
ціє. що вона зробила, вона кріпаяти своє місто. ми, шо під селом Гостидице-
розграбила наші діточі прию- Ми збудували барикади, за- ю проти нас стояв 4. естон- 
ти в Гатчіні, на що є точні‘городи з колючого дроту, ський полк. Нам доносили. 

Коли білі занили і Війська, уходивші з Петербур- шо три естонські полки від- 
га, відчували, шо ми будемо мовили ся йти проти нас. А- 
обороняти кождий дім Кож- :ле один полк вони все таки 
дий думав не про евакуацію, кинули проти нас. Тепер, ко

го правительства, видав в а про оборону свого рідного ли я говору перед вами, е- 
ґатчші листівку, в котрій го- міста. І се рішило справу, 
ворить ся: вибухлн жидівські 
погроми, дуже жаль. Але се, 
мабуть, у строїли большевики, 
які остали ся в Гатчіні.

Написав А. Богданов, переклав на українську мову М Д.
ЦІНА КНИЖКИ $2-50

Се є одна книжка з найновійших видань в україн
ській мові. Обіймає около 400 сторін друку великого 
формату. Кождий, хто лише вміє читати по ухраїнськи, 
повинен її сейчас замовити. Замовлена шліть на адресу:

В

новити на нас напад.
(Діічпе бум.)

KULTURA PUBL. СО.
414 EAST Є ST. HEW товк, ж. т.протоколи.

Ґатчіиу, вони устроіли там жи
дівський погромчнк. А граф 
Падем, голова бермонтовсько-

І
Представник радянської У- жим капІТаЛ0“ 6>де Г_,олмц*ю Iі Т. -.................................

країни комісар Манупьськиіі вишкзленого мілітаризму, -ги»......... .
який разом з Поффе прово’ Польщею жандарма і полїці- m в рові ледви присипане зе- “При рішучім настрою се-
див совітською мирзвою де- ян? U*V° 3 шкарпу |лянегва південної Росії піддер
легацією в Ридзї заявив пред- JaKy малює Се зробило прикре вражи^ жувати совітське правитель-
ставникам часолисий ось що• “Robotmk Д-1* Польщі, заво- і кілька милосердних сестер ство, інщіятива на фронті ге-

1) Революційна пропаганда йованої ч>'жим капіталом. зробили складку на труну і нерала Врангля перейшла в
на внї є для Росії тільки вій- ----------- [похорон P03"pUeBoro. Похо- наші руки.

_____ 0 „ . _ вали, але цвинтар окружила
/ категоричний"спо П* РабїНПЬ СМН І ГІМНИ, «рп і міх прн,,т««, 6у-

*ГДЛЗЬГІ ?”“*і-*.SSSSZStJ,;:-
* 1 • кого повіту, дістала письмо хвзіїовзні тезеотипстят Мнм1 « ,,мо всякі кпоки ло викіикаия хвалюваня дезертирства, чим жити факт що Макаров від-мо всякі кроки до викликаня з, староства, шо має достави- гкінчіпясь ігтппія imbnmn 1=neneaonoTv в Потьші і осо ■ _ скінчилась історія, інформа- дав cef,e до розпорядимо-перевороту в Польщі.. ти 268 метрів збіжа. Та як го- ТОГ) не знчє бо яілїхян ™21 Сппава оозопуженя Піт. у ,ТОР не знае> 00 відіхав до сти нашим комендантам.і) справа розоруженя Моль родецьке староство розділило Станиславзва, а по дорозі до-

Щі не « услівем, про яке мож- сю доставу, нехай вкаже сей|гонив його фіру бігом один м,< не шукаємо перемиря 
на би окремо дискутувати. Ду- один ПрИКлад, що бідний чо- 3 засуджених січових стріль І3 Вранглем — реакційним цар
маю, що при обговорюван» ловік, властитель одного мор- цїв j просив підвезт„, бо мав|СЬКИМ Червона ар‘
цілости мирових услівій буде га поля, Григорій Ярмулович необережно непохвально віді- М,Я 6 ВП08НІ СП0С,бна поеТ*-
легко знаити формулу, мож- Лозинський, має дати аж 3 зватись про історію з сскар-і'™™ 3 ни* ТаК’ ЯК ВІН засяу'
лив\ до принятя ибом сторо (-гри) метри збіжа! Нехай ЖЄнєм по наказу і тепер мір- Гуе'

хтонебудь скаже, чи можна з кував, .що за се “не тяжко ді- 
одного морга поля’ дати не 3, стати і кульку в лоб".
але хочби чверть метра збі- ..r г Наскільки підозріло ставить

ся до всього і непевний

стонська білогвардійська ар
мія робить спробу наступати 
на Псков, щоби спасти поло
жене під Ґдовом. Естонська

Подяка робітника* пугілое- 
цям І іжорцям.

Я повинен тут перед пред- буржуазія грає небезпечну
Вона віддавала окремі 

особливу, полки Юденїчови якби на вн-

“Зотілє Врангля е сильно 
захитане діяльністю нашихТаким робом Пал єн хотів 

убити двох зайців: -і погром
ник устроїв і, з другої сторо
ни, відвічальність на нас зва
лив. Про білі булки і споми
ну не було. Населене Ґатчіни 
за цілий час перебуваня там 
білих не отримало нічого, за 
виїмком ію два оселедці. Ні 
фунта хліба! Навіть зелїзнич- 
ники, від котрих залежав Юде- 
ніч, не отримали нічого.

От ЯК ЙШЛО ДІЛО. -
Удзр, який ми нанесли на 

Дїточе Село і на Гїавловськ, рі
шив діло. Білі банди покоти
ли ся далеко. Перший пере
ляк, викликаний появою тен- 
хів, пройшов. Скоро черво- 
ноармійцї переконали ся, що 
тенки супроти артилерії не 
представляють нічого непере
можного.

ставниками петербурських ро- гру. 
бітників зложити 
подяку робітникам Лутїлов- плат. Вона хотіла заасекуру- 
ського і іжорського заводів, вати себе на оба случаї жи- 
Робітники путїловці, де лиши- тя, на случай нашої побіди і 

головно старики, а мо- побіди Юденїча. Вона хотіла

г
5

ли ся
лодїж пішла на фронти, — пу- бути іменником і на Антона і 
tUcbuï працювали коло бро- на Онуфрія. Вона грала на 
невих потягів і артилерії день дві сторони, 
і ніч в буквальному значіню грала ся! 
слова. Був случай, коли бро- 
невий потяг, не ремонт ко- Юденїча, 
трого потрібно булоб 10 днів Клеманса, Чорчиля — птицї 
в звичайний час, завдяки ге- більшого полету, чим карли- 
роїзмови робітників путїлов- ки з Ревалю, — ся ставка про- 
цїв, зістав поправлений про- грана. Коби не програли ре- 
тягом чотирох годин. Так са- вальські буржуї і свою став
мо працювали і робітники ку.
ко.тпінш з Іжорського заводу. Єсли вони кинуть нам ви- 
Вони не знали ні дня, ні но- зов, ми його приймемо і за- 
чі, вони робили все, шо було безпечнмз себе від “добрих 

людській ейлї.щоби сусідів", котрі кожду мі&уту 
проти тенуів броневі готові спустити на нас тїчню 

і броневики. І в першу увязнених собак — Юденїча

Коби не про-

Ставка, котру ставили на 
Лойд Джорджа,

“Хоч довша посуха спричи-
3) В справі визначеня гра

ниць вихідною точкою буде 
етнографічна засада. Терито
ріальні справи при добрій во
лі обох сторін не стануть на 
дорозі до пзрозуміня.

нила значну шкоду в урожаю, 
одначе поголоски про надхо- 
дячу логиднечу е безглузди
ми видумками. Зростаюча го
товість селянства передавати

Громада зажадала від ста
роства комісії, яка ствердила- 
би, що бідна громада не може 
дати такого великого контин- 

яке визначило 
староство. Та заступник ста
роства, комісар Манастир- ,, ,. „ .. ' г на обід" і з моста у воду за-ський обурив ся на те, та за- питав їх на тім принятю «— явив: Хлоп вкрав, хлоп про- „ '4 „ чи замишляють переворот .дав — мусите діти сей кон- ,, f 1І - , Над ними і курером уставленотингент, бо инакше буде зле!1 . .. г
Амінь!" найпевніишии догляд, - за

Село навістили сего року 14 В >РЯД0,В'М -1|,стк> Гіуло на- ТРОЦЬКИИ ПРО МИР.
^ - . . друковано, що того і того

гради. , асіви понищені і са “головного отамана о- МОСКВА, 25. вересня (“Ро-
ма державна пол.шя доноси- бід^ такі т0 соц револк)ці. ста", Відень). - Троцький в 

повного ла, що люди мали 90 (девять- оне ,Це й такі мовляв е відозві до червоної фльоти 
десять) процент страти! А до-; ьнім! міжиншим говорить: Наш

7) Мир з Польщею прнчи- Дати треба, що громада не ді- Сиітатії до Врангля не у. Центральний Екзекутивний
нить ся до заведеня загально- стала нічого на засів. крИвають ся в окруженю Пе-|Комітет Совітів робітничих,
го мира; в першій мірі йде 3 так01 громади староство тлюри При і„форматорах за селянських і червоноармій- 
тут про Румунію, якій Совіти хоче витиснути такий величез кільки день через Станиславів ських депутатів постановив 
вже кілька'разів пропонува- НИЯ f 1g перейшло 14 транспортів з і Дня 23. вересня зробити „оль-
ли мир. Справу Бесарабії КР » „ікпях-які го- Польші д0 вРа»гля, які везли .ському правительку предло- 
треба розвязати дорогою плє- 1 р ", ’ по 500 душ і більше. Петлю- жене на заключенє
бісциту. лодували, бо не було з чого ’ 1

8) Мир з Польщею умож- жити- не було кусня хліба.
А як поводять ся в маґази-

себе Петлюра, показує така
подробиця: Довідавшись, що і: . ... нам свої продукти та ревність,комісар, при армії, соц. Ре-|3 якою J аеть ся И іч.
волюцюнери дістали якісь ли
сти з курером, він зараз же 
того дня закликав їх до себе

4) Справа Східної Галичи
ни не може бути обоятною ґенту збіжа, 
для України; для її рішеня 
делегація буде пропонувати 
плебісцит.

ний .урожай, вирівнають не
добір, спричинений посухою.

“В нас на складі більше чим 
півтора раза тої скількости 
збіжа, яку ми мали в 1919 р.

Чічерін".

можливе в 
давати
потяги
мінуту сї гтстяги і машини рі- і Родзинка.

судьбу Петербурга. Пе- Петербурські робітники по- 
— от винні бути готові до нової бо- 
побілу рстьби. Те саме повинен ска- 

зати і про Фінляндію. Ман- 
нергайм був в Парижі. Тепер 
він стрімголов спішить до 

Я повинен дальше вказати, Гельсінгфорсу. І з дороги шле 
як вели себе товариші кому- письмо до президента фін- 
нїсти. Я чув від начальника ляндської републики: 
дивізії, яка була на найнебез- 
печнїйшому відтинку, слідую- ждати> Чому 
чу замітку: _ пр:ти Петербурга? Мене,

“Товариші комуністи йдуть Мзннергайма, в Европі всі ли
на смерть так, як би йшли на талИі коли-ж Фінляндія спов- 
завод виконувати важне і тру- нить свій обовязок, коли вона 

герячу подяку руководителям дне діло; не хвилюючись, не ліде проти Петербурга?"
15-ої армії і червомоармійцям виставляючи свого геройства, -Ціла Европа" для Маннер- 
15-ої армії, які оказали Пе- йдуть умирати, обороняючи гайма — се гурток банкирів 
тербургови неоцїнену прислу- совітську владу і робітничо- j Клємансо. Але ціла Европа 

Коли 15-та армія занялз селянську Росію’. робітнича і салдатська — во-
Лугу і почала виходити на лі- От, товариші, що сказали на в Щтокгольмі і в Парижі 
нію Мішінської, білі попали в про наших комуністів, про ті Стрічала Маннергайма 
паніку і стали поспішно від- сотки, сотки і тисячі рядових (-jom. Маннергайм лримуше- 
ступати. ! з того часу дві ар- робітників, червоноармійців- ний çyB красти ся заулками, 
міі — 7-ма і 15-та — проти- комуністів, котрс_ як і завше, робітники стрічали його 
гом 3—4 днів наступають бі-;де було небезпечне місце, бу ворожими демонстраціями, 
лим на пяти, котрі так втїка-|ли на передї, затикали кожду
ють. що до сего часу ми не діру партійним мисом, в кож- Спроби Юденїча.
можемо, як говорить ся во- дім труднім випадку вистула- н? внключен0 ш0Хй. Юде- 
енною мовою, прийти з про- ли перші, заражували ееггу-і^ прогнаний нами1 звідси, 
тивником в контанкт. Тільки зіязмом робітників і селян, поведе своі „ійська, посадить 
з далека ділекоззрий черво- боровших ся проти Юденїча. нд кораблі перебереть ся че- 
ноармієць бачить, як мигають ^ повинен дальше зазначи- рез Копорську затоку до Бєр- 
пяти панів російських^ і ні- дн геройство матросів Балтій- ке, до фінляндської приста- 
мецькнх генералів, втікаючих сько- фЛЬОТИ- котрі за мали- ни, і попробує щастя з фін- 
від Петербурга. (Оплески.) ми виїМками в дуже тяжких ляндської сторони, звідки до 

Небезпека для Петербурга обставинах тримали фронт, нас всего 25 верст Така мож- 
минула. Красная Горка, котра літом ді- ливість є. Ми на се повинні

сталась в руки противника, на бути приготовані.
Товариші, безпосередня не- раз була втрачена, але 

безпека для Петербурга ми- вона переживала дуже дяжкі чились поважні буржуазні си- 
нула. І, як ми здали собі спра- мінути, вона пережила кілька ли — англійський і францу
зу з т:го, хто підстроїв се, тяжких днїв і ночий, коли на ський капітал. Вони так лег- 
так треба здати справу, як, Hel стрілки 3 15-цалевих ар ко не відмовлять ся від сво- 
чим, завдяки чому ми лобі- мзт 6ї задачі. Вони після першої
дили сей натиск? пе могли післати вели- невдачі не схилять голови,

Мя побілили натиск, розумі kq; помочі гарнізонові. Бува- вони попробують напасти на 
еть ся, перше всего тому, що ли чнсленні налети аерсплянів нас з иншого місця. Треба 
серед наших червоних військ на кріпосгь длС на одну бути приготованими до сего. 
оказали ся, не дивлячи ся на мінуту н;хто Не здрігнув ся. 1 наша воєнна команда при- 
недостачі, достаточно видер- Загальн0 j в цїл0сти Красная готована на се. 
жані частини. Але.товариші.не Горка j форт Пербдовой (“Се-| Треба, щоби петербурський 
тільки т му добідили ми рая лошадь") держали себе пролетаріат був готовий. Є-
біда залежала перше всего. до ГЄр0йськи. сли завтра або за пять днїв
від петербурських робітників, от. товариші гго спас Це прнйдеть ся стрінути нелро- 
і робітниць.

Безумна хоробрість курсантів.
5) Що до України, <іо вона 

буде зовсім ігнорувати Пет
люру і всі його договори з 
Польщею.

В білогвардійських газетах 
я з вдоволенем читав, як вони 
писали про “безумну хороб
рість" червоних курсантів, з о- 
крема фінляндських товарф- 
шів-курсаитів, котрі, 
слів білогвардійців, з карабі
нами в руках били ся проти 
тенків.

Товариші, ви знаєте, що во
рог відступив. І в той час су
сідка армія, 15-та армія, на
несла йому рішаючий удар. Я 
повинен тут перед петербур- 
ським пролетаріатом зложити

шили
тербурські робітники 
хто відніс головну 
над Юденїчом.

6) Україна не ввійде в ніяке 
порозуміне з Вранглем, про
тивно, буде його оружно по
борювати, аж 
розбити його армії.

Комуністи йдуть на смерть.після

іІ ДО

г “Чи довго Фінляндія буде 
вона не йде

в протя-
рівські старшини остентацій-1 гу 10 днів перемиря і мира, 
но витали їх в Станиславові Роблячи таку постанову Цен- 
й прощались: “До свиданія у тральний Екзекутивний Ко- 
Вранґля!" Взагалі вся петлю- мітет дав доказ надзвичайно 
рівська компанія носить чисто згідливого настрою з його 
контрреволюційний характер, сторони; він не має нїчо ин- 

Або забиране худоби. За- Петлюрівські “міністри" ме-,шого на цїли, як лише як мо- 
бирають безроги та корови шкають в Тарнові в двох го- ж-іиво наискорше закінчене 
бідним людям без пощади, те.тях (Бельведер і Готельївшни. Кождий червоноармі- 
На приклад Іванови Швецеви, Польський). Урядники душ єць і моряк повинен памята- 
властителеви пів морга поля, Д° 400 тулять ся в будинку .ти, що ми не провадили війни 

- Dziennik а якого батько 28 літ уже реальної школи обдерті і бо-|для підбити других країв і 
про темний і безпомічний, забра- сі як Цигани, та варять собі ! для анексій територій, анї 

торговельний і фінансовий н0 одиноку ялівку, яка ще як можуть і що можуть діста- для контрибуції анї слави. Ми 
договір Франції з Польщею, ‘ плентала ся коло хати! ти. Мова переважно росій- оборонялй^'епублику робітни
який має заключити в Пари- Коли війт жалував ся на та- ська- (3 кореспонденції до ків і селян. Ми провадили вій- 
жі польський мінїстер скарбу1 кий поступок, то сказано йо- УКР- газет в АмерицҐ.) ну, щоби осягнути мир. Не за

му: “І війт дістане 50 буків, і ----------- шну «рови червоноармійців,
“Мінїстер Ґрабскі є уловно- хлоп також 50 буків". .... - , але ціною уступок ми хочемо

власнений уділити францу- ГВперєд .) ЧІЧбрІН ЗЗПбрбЧУБ ВСІ ОрбХНІ осягнути мир Центральний
ському урядови, або синдика-: ----------- nnn Onnitn j Екзекутивний Комітет зробив
тови заграничних капіталістів, _ . МНи гии|,и- таку постанову, щоби омину-
ЯКІ сфінансують польську ПО D ТЗиОрі КрОВЗВОГО 0Î3M3H3. (Каблеграма Карла фон Віганда до ТИ четвертої ЗИМОВОЇ ВОЄННОЇ

"Ню

ливить льояльну економічну 
працю Польщі з Росією. О- нах? Коли привезено до мага

зину на силу зібране збіже, то 
з 36 привезених метрів запи
сано всього 25! ,

1 У
творене російського ринку 
причинить ся до відбудови 
польського промислу, знище
ного війною.

сви-

Польща—кольонїя Франції.
, Вшехпольський 
Poznanski" ось що пише

Ґрабскі:

Товариші, проти нас опол- кампанії.йорк Амерікен".)

БЕРЛІН, 14. жовтня. — 3 Кождий червоний моряк 
приводу ріжних поголосок,, првинен в тім змислї зрозу- 
буцїмто совітська Росія зна- міти сю постанову. Всім ко- 
ходить ся в обіймах голодне- мандантам і всім мілітарним 
чі і революції проти Совітів, ‘та політичним комісарам при- 
я вислав був 6-го жовтня без- поручено
дротним телеграфом запит в ( червону фльсту і всіх моря- 
сїй справі до совітського мі-j ків про jro постанову і пояс- 
нїстра заграничних справ Чі- нювати и в повисіЬім дусі.
черіна і одержав на се сьогод- j ---------

В його “армії” гссподарить Ня тою самою дорогою сліду-[НОВА ВІЙНА З СОВГГАМИ? 
щліонська чрезвнчайка, терор, ючу відповідь: 

слових підприємств, а вкінці От епізод, свідками котрого ! “Москва. — 
на уділ заграничних капіталів довелось бути.
в польських державних моно- ковник покинув своїх людий, поголоски, які рззійшли ся за вине > 
полях (сіль, спірит, тютюн)", п:радивши їм розійтись а сам границею дотично мнимих 

“Robotnik” подаючи се до- з манатками

зичку (1 мілїярд марок) ши
рокі концесії на експльоата- 
цію і вивіз,нафтової ропи і її і 
продуктів, на вивіз цукру, на 
експльоатацію лїсів, на будо
ву і експльоатацію зелїзних 
доріг, далі на експльоатацію 
морської і воздушиої комуні
кації, на аренду державних 
копалень вугля, зелїзних і цин

Люди, котрі були в штабі 
Петлюри в половині місяця 
серпня, передають між иншим 
слідуюче:

До Петлюри взагалі відно
сини недобрі. Серед людности 
правобічної України його імя 
таки викликає огиду, як сим
вол зрадника і польського 
слуги.

повідомити цілу

кевих гут, на закладанє за- 
граничними акційними спілка
ми фабрик і взагалі проми-

Мобілїзація в ЮгославіїВідповідь на 
Якийсь пол- ваш запит з 6-го жовтня про Білгородські “Радничке Не

доносять про приготов
лене мобілізації в Югославії -

■■ скочив до по- повстань, бунтів і голоднечі у.проти совітської Росії
несене добре поінформовано- їзду, шо віз добровольців до совітській Росії. „ |се бути „ порозумінні 3 Ру.
го вшехпольськсго органу, пи Врангля і поїхав. Люди ро- “Ті поголоски е смішними, М>1І;€Ю Перше й «друге покли 
ше, шо се е генеральна ви- зійшлись і один з них, моло-: нужденними брехнями, Які кан£ уже переводить ся Серб- 
продаж Польщі і віддане дий хлопчина, Галичанин, по- Вже нераз ширили скандаль-!CbKj комуністи і соціялдемо- 
польського народу в неволю давсь ст?жі, яка його арешту- НИки, щоби викликати замі- крати в своїх оґаиах остро

вала і виставила до котре- вдане і не дспустити до при- виступа|оть „роти сеї мобілї- 
“А чим-же буде незалеж- гось штабу. Полковник велів вернена мира зі совітською 3auii" та накликають сербське

ність Польщі, коли всі богац- військовому прокураторови Росією. населене, щоби воно виступи-
тва краю, всі комунікаційні виг:товити акт оскаржена за “Внутрішнє положене в Ро- ло np(mi роботи югославяи- 
середники і найважнїйші вар- дезбртирство. Прокуратор віл-ісії е вдоволяюче. Мораль насе- ського уряду та проти мобіліза 
стати праці і люхська робоча повів, що не знаходить в тїм:ЛЄня ще ніколи не була така ції ->нї одного жовніра не да-
сила віддасть ся заграничним дезерції, але той сказів, шо:добра. Тимчасові невдачі на мо!- “Проч з війною1’’ “Вій-
капіталїстам, коли Польща велить йому під загрозою а- західнім фронті лишень скрі- на війні1’’ Проч з диктатурою 
стане кольойїєю заграничного решту, і зістав виготовлений пили рішучість дотично за- буржуазії!" — кличуть серб- 
капіталу?" акт оскаржене, хлопця роз- безпеченя становища озвіт- ські СОціялїстичні часописи.

Таке питане сАтть “Во- стріляно, а тіло його полише-Ігі.тої Росії

шених гостий з фінляндськоїтербург.
Коли білі підходили на 15і Потім ми повинні зазначити, сторони, будемо стійкі, бо- 

верст до Петербурга, коли во- що дізнавшись про грозячу дрі, увірені і спокійні, як бу- 
ни підходили до стжціі Лїго- 
•о, тоді, товариші, справа за- ти на поміч проеінціяльні мі- через Красное Село і добував 
лежала не стільки від війська, північної Росії: вони при- ся до Лїгово. 1 побіда буде 
скільки від кастр ю петербур- (слали десятки і сотки найлїп- за нами. Бо на нашій еторо- 
ських робітників і робітниць. шмх відвічальних робітників, нї правда, на нашій стороні ро- 
Один момент вагань, одна мі- ; котрі йшли на фронт в числі бітнича кляса, а на їх сторо- 
иута хитаня, паніки, і Петер- рядових. M:çkb3 прислала нї — викидки, нікчемна жмін- 
бург погиб би, в крайнім разі, іплька тисяч курсантів і ин- ка буржуазії, за котрою пла-

шнх добірних військ, котрі бо- че мстузок. __ 
роли ся разом з вами.

Має
небезпек)-, почали спіши- ли тоді, коли ворог перейшовнам

і

західного капіталу.

на якийсь час.
Тому то вони так скаженї- 

Совітські робітники, які на- ють, що вони відчувають, що 
і ходили ся в хлібних місцево- надходить посланий момент 

стях, посилали, відіймаючи ї* масти. Ми зустрінемо те- 
Прав був один товариш, ко- послиний кусок від себе, по- пер, єсли прнйдеть ся вепро- 

Трий воює пять літ, котрий тяги з хлібе*, щоби МИ MO-,шених гостий з пітони більш

ІСПИТ.Петербург

Петербурські робітники 
робітниці здавали іспит.

_
-,
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ПЕРЕДПЛАТА ВИНОСИТЬ:
На рик................
На 6 місяців .. 
На 3 місяці 
Поодиноке число 5

t
Передплату шліть на адресу:

Ukrainian Daily News
502 КАЛ Uth STR. — NEW YORK,-H. Y.

“УКРАЇНСЬКІ ЩОДЕННІ ВІСТИ"Читайте! Читайте!
XОДИНОКА ЩОДЕННА ЧАСОПИСЕ ДЛЯ УКРАЇНСЬКИХ РОБІТНИКІВ В АМЕРИ- 

. ЦІ, ВИХОДИТЬ ЩОДНЯ ОКРІМ НЕДЛІ. -
Ся насолись має своїх кореспондентів в Європі як також в ріжних центрах укра

їнської еміграції в Америці.v'

' ■ Щ
<4

УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВКГГИ - UKRAINIAN LABOS ÎTBWS4 Число 73.

по дорозі відвезли Іберній будують ся електрівю. |Огть: Робітники Белостоку і МакСвіней був вндиіВшим Докіжпк а» жиї. що ке « 
Корчі, потім було чу-і —— ннших міст, що разом а чер- провідником Син-Фейнерів в по*в— Мшо. Врангя І

ти два випріли. Фіра вернула Будем зежїмшх міг. Iе0"010 відступили пе- ірляндії і в місяця серпня став T"** »***• в
вже без Жидів. ред польською білою армією, на чолі національної ірдянд- ^ _ т- ^

Провокатор провокував пе-j ШТОКГОЛЬМ, 19. вересня, формують добровольчі виді- ської армії, яка почала від- ликрп робітшиш: Пржиїть-же всі
редовсгм дюдий, що або не є|— “Економіческая Жизнь Дц для боротьби проти армії кривд війну проти англійсько- -і unit районах робітників і ро-
в службі, або як сильно по- докотить, що після постанов Пілсудського. го панованя над Ірландією,
терпіли. Притім натягнули їх совітського уряду ще перед --------- Він був арештований 14. сер
на позичку і так Селянську січнем 1921 р. має бути скін- щ ГельгішФоосу __ пия і засуджений брнтійським

300 м, Світну, Несторяка і че1и будова 4.500 кільометрів боєм*. воєнним судом на два роки
зелізамч.ого шляху; крім сьо- ^ тюрми. Як тільки привезено
го в процесі будови е других ШТОКГОЛЬМ, 19. вересня, його до тюрми, вія відразу ви-

У Несторяка силою впхали ,3.400 кільометрів зелїзничого з Москви під датою 18. вере- повів солодовий страйк, який
ШЛЯХУ- сня доносять: Гельсінгфорс, скішив ся нині його смертю.

старе гніздо брехень, знова
Виробляють електричні плуги, поширює глупі несотворені рі ппт’і

Наш інформатор підносить чи про повстане раз в росій- ; iivamka.
ще дуже богнто фактів про ШТОКГОЛЬМ, 19. вересня, ській маринарцї, то знов в Тов. Сава Жура, тільки що
провокаторське заховуване ся 3 Москви під датою 18. с. м. червоній армії, або в Петро- освободжений ' з тюрми, де

... ідея*их -ІЮДИЙ У Станиславові, уносить: “Економіческая граді і по се-тах. Все те є чи- він просидів цілий рік /а був
аова, дальше Шнерха, кравця про Я|£І одначе ми тут не мо- Жизнь пише про досліди ро- CTj видумки; сі байки не ма- засуджений на два роки) за 
Урівського, шевця і Несторя- шшо писати. .блені з електричним плугом в ють найменшої основи. Совіт- те, що знайдено в його домі
ка. слюсара (Ось такі благодати діють околиці Москви. Такі самі Ська влада ще ніколи не була нелегальну літературу, про-

При арештоваию убито Не- ся під -.у|£раі„СЬІЮЮ владрю" експерімеити роблено вже ne- так сильною, як тепер; ціла сить нас помістити в нашій ча-
робітнича Росія, робітники і |озписї слідуючу подяку: 
селяни, попирають її і е тіс
но злучені в боротьбі проти 
білої Польщі. Ті, що впрізва-

ЗЛОЧИНИ ПІЯ 'ПЕТШ- в бічні П0ВІД0ИЛЕН6.РКЬІОІ "ІЛАДОГі тшшюи. , Просимо зайти до нашого 
штору, де продасть ся убра- 
ня для женщнн і літнії В нас 
можете купити убране гото
ве або замовити.. При шторі 
ахаємо робітню. В нас дістане
те готові зимові убрана. Ціни 
умірковані.

*

У “ВпередГ а 30. вересня 
ото неімовірні річн- 

Як ми еже доносили у
9. с. м. о 5. го-

3 тав. привітом.
Т-во -ДівМ".

ІКЖДОМДЕМЄ."ВпередГ, ннших також на кількасот ка
рано доконано » Стамм- 

саавові ціляй ряд арешто- 
Арештоваио: Дмитра

Звгайкевича. зелїзничого у* 
радника, Володям Целевича.

Паньчака,

рок. став ім. Т. Г. Ше вченій з Бру клема.
ию мккчмі зборе товармствз відбу
дуть са в неділю, 31 жозпш, о 
2-М ГОДИНІ DO полущ* В Товари
ськім Домі від ч. 1890 Пвсифік 
Евито. Просить са всіх членів вви-

А. Бондаренко
ся на ніч і через три дні обі
дали бідного чоловіка, батька 
5 дгтий.

THE HIGH CLASS LADDS S 
TAILORS

443 Selkirk Ave., Winnipegяодатк
стуж, прав, Селянську, жінку 
яароха. Світну, учительку, о- 
бі з В .вчинця коло Станисда-

уркюг. ти са на час.
Зарвд Товариства. ПОТРЕБУЮ

коваля до кузні, котрий міг 
би заступити всю ковальську 
роботу. Може працювати че-

ПОШУКУЮ
свого точного брата Павла Ро ма
нишки, з села Мухавки. (кодо Тлу
стого), повіт Чортів, Галичина. В рез цілу зиму І Ціле ЛІТО. 
1918 р. перебував в Портедж да 
Прері. Хто 6* про него знав або він

Платня від 5 до 7 і 8 зимою.
Тульс першої клясн. Прошу 
зголоситись зараз на адресу:

John Bobichuk
в Східній Галичині! Ось так редше в околиці Петрограду.

Досліди дали знаменитий ре
зультат і тепер припоручено 
електро-технїчним заводам ви
робити 50.000 електричних 
плугів.

сторяка.
Арештоване переводив у- |-уЛЯЄ кровавий отаман!) 

країнський старшина Ніколїи 
в товаристві функціонера де
фензиви при помочі вісьмЬх 
польських жандармів.

Причиною арештовань має 
бути мнимий большевицький 
заговір. Як докладно й совіс
но ся справа була розсліджу- 
вана, свідчить факт, що по 
11-дневному задержаню в а- 
рештї, звільнено арештованих, 
при чому полковник Красов- 
ський, начальник української 
контррозвідки,
всіх, зазначуючи, що ареш
тантам стала ся кривда і про
сив, щоби вони —- “В імя Лю
бо ви до України пустили сей 
інцідент в непамять’’....

сам, прошу зголоситись на адресу:
Zachary Roxbycky

Box 102
Byng Inlet, OntВсім товаришам,

, котрі протягом моєї судової 
дж>ють в блуд Европу таки- розправи j побуту в тюрмі ло
ми брехнями шкодять ні- магали обороні моєї справи, 
кому иншому, лише самій Ев- та ^ заходам для освобо- 
ропі.

Вод 1»
Foam Lake, Saak.

(75)

і СОВІТСЬКІЙ РОСІЇ. ПОШУКУЮ
товаришки П. М. Медуна, ко
тра відїхала з Форт Вілїям з 
двома дітьми: хлопець Евге- 
нїй має 6 літ і храмае на но
ту, а дівчинка Степанка має 
4 роки. Маю для неї дуже ці
каву вістку з старого краю 
від П батька і сестрів. Хто би 
про ню знав або вона сама 
або подав певний адрес, той 
дістане 10 доларів нагороди. 
Мій адрес:

М. Gan
802 Simpson St.

Fort William, Ont.

ПОШУКУЮ
за своєю сестрою Анною Дутчак, 
з села Балннсць, повіт Поломив, Га
личина. Має перебувати в Вінніпе
гу. Хто би про ню знав або вона 
сама, прошу аголоенти ся на по
ки зшу адресу :

(Донесеня до віденської 
“Рости”)

Положене в російськім “Ман
честері”.

Спис населеня. дженя мене з тюрми, складаю 
отсею дорогою мою найщи- 

Делегатка шкотськмх робітни- рійшу подяку. ЩирЬ дякую та
кож і за те, щб підчас мого 
побуту в тюрмі они не забу- 

ЛОНДОН, 14. вересня. вали мене і моєї еїмї, та про- 
Л лідонська часопись “Дейли шу вибаченя, що я не відпо- 
Гералд ’ доносить, що до відав на листи писані до. тюр- 
Ґлезгова (в Шкоції) наспіли ми по украінськи, бо таких 
вісти, що делегатка від шко- менї Ве доручувано.^
цької Независимої Робітничої „ ». " - ,„ ... _ . Я зістав освободженийПарти Гелена Крафорд при
була до Росії. Цїлию її подо
рожі до Росії е, справдити 
справоздане, яке пані Снов- 
ден здала в Англії пб своїм

ШТОКГОЛЬМ, 19. вересня. 
— З Москви під датою 18. с.ШТОКГОЛЬМ, 18. вересня —

З Москви під датою 17. вере- м-. Доносять: Дня 28. серпня 
сня доносять: переведено спис населеня в цї

Петроградська “Правда" в л'й Совітській републицї. Рів- 
слїдуючий спосіб описує по- иочасно списано всі індустрі- 
ложенє в індустріальнім ра- яльн‘ заведена і школи, 
йонї Іваново-Вознесенськ: В ^же В*Д довшого часу дава- 
тім російськім "Манчестері” 1^“- ««чувати потреба тако- 
(Манчестер — місто в Англії; г0 СПИСУ в Роси. Послїдний 
яке е центром текстїльної ін- спис населеня відбув ся ще в 
дустрії) власть лежить в руках '*^7 р. Від тоді все уживано 
робітників, котрі завели взір- тих самих старих чисел. Від 
цевий порядок і удержать всю- того часУ були в Росії такі по

дії, як японська війна -і рево
люція в 1905 р., потім світова 
війна, друга революція, горо- 
жанська війна, і т. д.; ті події 
вплинули на те, що богато о- 
сіб змінило своє заняте, бо

ків в Росії. Peter Rndeichuk
Vamp 35

Nairn Centre, Ont.(75)

перепросив MANITOBA AUTO SHEET 
METAL A RADIATOR CO.

Направляємо радієйторн до 
автомобілів і тракторів в мі
сті і на фарми. Вставляємо і 
направляємо також форнеси. 
Гарантуємо за кожду роботу. 

Памятайте адресу:
184 James St. East., 

Winnipeg, Man.
(75)1 Телефон: A9797.

в че
твер, 21. жовтня, за паролем 
після того, як відсидів рік в 
тюрмі і вертаю тепер до дому, 

. до Форт Виліям.

(74)
Один з арештованих так о- 

писуе сі події:
По виваженю фіртки, поча

ли жандарми бити кулаками 
у вікна і двері. На сей стук 
зірвала ся вся родина на рівні 
ноги. По отвореню мною две- 
рий, почав один жандарм 
кричати: “Zbieraj siç pan!”
Ніхто з них не ви.іегітимував 
ся і не показав наказу на а- 
рештоване. Один жандарм на 
вид портрету Шевченка ска
зав іронічно: “Oho, tu nawet і 
Szewszenko wisi”. Другий жан
дарм питає жінки: “Сжу to ра- 
ni m*it” На її відповідь, ска
зав: “No to nieeh pani sobie
jui innego poszuka”.

По виході на вулицю, я по- рСВОЗОВИХ суден, що перево- 
бачив два фіякри, коло них зять збіже дерев;) бавовну> 
двох арештованих, Шнерха і хем|чні .
Урівського. Один жандарм, р0^іТНИКи один наперед дру- 
вертаючи з бічної вулиці, ка- гого врають ся ВИпродуку- 
же: “Juxeamy ue.ekajtcego вати „к найбільше для Пролє-
poilstrxelili; гагах go przvmo- тарськоі держави і для себе ШТОКГОЛЬМ, 20.' вересня. 
**’’• По кількох мінутах при- самиХі а нс для у-привілєйова- (“Роста”, Відень). — “Ізве- 
везено тяжко ранен го Несто-. них ^|„c регулярно відб^ва- стія” пишуть, що з Бобруй-
ряка, який по одній хвилині ють ся д^ор,, для обговоренії ська вислано до Петрограду

внутрішного і заграничного одного російського' комуніста,
якого Поляки віддали трн- 

Такий стан річий є тим дневним найстрашнїйшим тор- 
більше гідний уваги, що біль- турам, а вкінці обтяли йому 
шість старих, загартованих руки і ноги. Знова коло Ко-
революціонерів находить ся зитина Поляки замкнули до 
на боевім фронті.

ДО ВИНАИМУ ДВІ КІМНАТІ.
Сава Жура. Винайму дві першорядні 

кімнаті. Прийдіть побачити на 
1126 Manitoba Ave

ди бездоганну чистоту. Всі 
гал узи публичної служби ви
конують свою роботу з най
більшою докладністю. Полї-

ірворотї з Росії.

. - ВІД ЗАРЯДУ УКР. РОБ. ДОМУАнглійські Інтелігенти в об о-
і Отсим повідомляеть ся всіх 
[членів Укр. Роб. Дому, 
неділю, 31-го жовтня с. р. о 
год. 2.30 по полудни відбу
дуть ся спеціяльні збори, на 
котрих будуть рішати ся ду
же важні справи. Запрошуеггь 
ся також і тих, котрі бажають 
стати членами Укр. Роб. До- 

Заряд.

potÿ Сов. Росії.тична діяльність робітників в 
цілім окрузі йде в живім тем
пі. Індустрію побуджено до 
нового жити. Кождий один, 

від звичайного

•що вПАРИЖ, 14. вересня.
ФранцусЬкий соціяліст Лонге 
подає в часописи “Популер”, 
що англійські інтелігенти ви
дали маніфест, в якім вони 
стають в обороні Совітської І 
Росії і виступають проти без- 
посередної або посередної вій 
ни з Росією. Маніфест підпи
сали між иншими отсі: Ед- 
вард Карпентер, Джан Кли- ■ 
форд, Дж. Габсон, К. Джером, уК.ратСЬК0Г0 учителя, котрий 
Бернард Шо, Г. Дж. Велс, із- поза шкільними годинами міг 
раіл Цангвіл.

тато пересилились, і т. д. Сі 
факти ясно виложило совіт
ське правительство народови. 
Вислїд спису докаже, що Ро
сія передовсім є вітчиною ро
бочого народу, та що’ капіта
лісти і дідичі не мають жадно
го права означувати форму 
правлїня в Росії. ,

ПУБЛИЧНІ ВІЧА
починаючи 
робітника аж до інжінєрів 
— всі працюють свідомо в ін
тересі совітської 
В самім центрі округа, такса- 
мо як і по селах, видно те са
ме завзяте, що в перших днях 
революції. На ріці Волзі вид
но живий рух пароплавів і пе-

В КОРИСТЬ БЕЗПАРТІЙНОЇ ЛІГИ САСКАЧЕВАНУ 
відбудуть ся

В ОКОЛИЦЯХ КАНОРИ, ПЕЛІ І САЛТКОВТС 
в слідуючих місцевостях:

лики.
му.

1
Ч,ПОТРІБНО Місцевість: День: Дата: Час:

Бюкенан ... Понеділок ... 15. падолиста, ... 8.30 
Канора .... Вівторок ... 16. падолиста, ... 9 
Стургіс 
Гайс

веч.РІДНІ ВІСТИ. веч.
Середа ... 17. падолиста, ... 8 
Четвер ... 18. падолиста, ... 8 

ПятниТія ... 19. падолиста, ... 8 
. Субота ... 20. падолиста, ... 2 по тіол. 
Понеділок ... 22. падолиста, ...S'*

Кемсак .. Вівторок ... 23. падолиста, ... 8 
Верегін 
Мікадо

веч.! би учити також співу. Платня 
: після угоди. По близйіі інфор- 

Видалене Мазуренка з ЕстонГі. мац" просить, ся писати до:
Ukrainian Labor Temple 

cor. Pritchard & McGregor, 
Winnipeg, Man.

ЗЛОЧИНИ БІЛОГВАРДІЙ
СЬКОЇ ПОЛЬЩІ.

Польські звірства.

кти і т. и. Всі веч." V
Пели
Аран
Того

веч.

Рижські часописи доносять веч.
веч.про видалене дня 8. вересня 

з Естонії представника радян
ської України тов. Семена /Ла- 
зуренка. Він був призначений СТІЙ! ГЕМІЛТОН!! ЧИТАЙ!!! 
на голову української радян
ської місії в Берліні. В подо
рожі через Естонію його ін
терновано і тепер відставлено 
до совітської Росії.

- Середа " ... 24. падолиста, ... 2 по пол. 
. Середа ... 24. падолиста, ... 8 

Четвер ... 25. падолиста, . .. 8 
Рокстон ... Пятниця . ,т26. падолиста, ... 8 
Мак Нот .... Субота ... 27. падолиста, ... 8 
Ланденбурґ Понеділок ... 29. падолиста, ... 8 
Марчвел .. Понеділок ... 29. падолиста, ... 2 по пол. 
Бреденбури Вівторок ... 30. падолиста, ... 2 по пол. 
Салтковтс

веч.
веч.
веч.
веч.
веч.

Рейн
помер.

Один жандарм, без наймен
шої причини, з цілої сили у- 
дарив Шнерха чотири рази в
лиие.

Шерх і Урівський зізнають 
під присягою, шо в часі, ко
ли мене арештовано, намовля
ли полишивші ся на вулиці 
жандарми Несторяка до утечі 
словами: "Ueiekaj pan, nciekaj 
pan”. Фактом e також, шо 
Несторяк дістав постріл з пе
реду під серце і то в часі, ко
ли вже майже цілком ясно бу-'

Заходом Рус-Укр. Драм. Круж
ка при Т-ві “Дзвін” відділі 
Українського Робітничого До

му fr Гемілтон, Онт. 
точно год. 7.30 вечером 

В СУБОТУ ЗО. ЖОВТНЯ 
в I.O.O.F. Temple Hall,

41 Gore St.
відограєть ся представлене

положена.

Вівторок ... ЗО. падолиста, ... 8 #веч.
талановитоготюрми одного 

молодого артиста, а опісля у- 
били його і тіло вкинули до 
ріки.

СЛІДУЮЧІ БЕСІДНИКИ БУДУТЬ ПРИСУТНІ НА ВІЧАХ: 
В. Д. Соммерс, п рові нціонал ьни й організатор Ліги, 

Гео. Ф. Стирлінг, секр.-касіер Ліги І инші.

На острові Гайті під правлї- 
нєм Америки.

Будова електрівень. » ВАШ1НГТОН, 13. жовтня. 
— Виданий тут сьогодня звіт 
про операції на острові Гай
ті містить лист генерал-майо
ра Джорджа Бариета, писа
ний в жовтни, 1919, який ви
являє, що американські моря
ки, удержуючи порядок на 
тім острові, “убивали в дій
сносте без розбору” тубиль- 
цїв.

. ХРИСТІЯНЇЯ, 10. вересня. —
З Москви під датою 9. вере
сня доносять: В віддаленю 14 Полишають за собою

і руїну.

ВСЇХ РАДО ВИТАЄМО.“БАТРАКИ”щенєти
верств від Тули (в централь
ній Росії) в сусідстві Судаков-

щс ніколи не грана в Канаді інте
ресна і поучаюча драма в 4-ох дїях 
з робітничого житя на Великій У- 
країнТ ще за бувшого капіталістич
но-царського устрою, який вже зни
щений там.

Товариші робітники! 
що увесь дохід з сего представле- 
ня є призначений на медично-брат-

4у\ШТОКГОЛЬМ, 19. вересня, 
ських фабрик створено нову (-роста^ Відень). — 3 Мо- 
елєктрівну, котра заосмотрю- скви під датою' 15 с м доно. 

бох і Несторяка по дорозі до е в електрику фабрики Тули сять; ^ території, яку зани- 
мого помешканя били ікан- і околиці. Тульські фабрики маля передше Поляки доко- 
дарми в ’Сей спосіб, що каза- мають велике значінє в доста- нано знищеня руїнИ| яких 
ли їм тримати ся за фіякра, ві потрібних матеріалів для не допускались н^Ьіть Німці 
який' гнав що сили, а жандар- червоної армії. Будова нової Я|Дяа^ свого відвороту, ані 
ми б'іглн за ними і били їх з елєктрівнї тревала 6у, міся‘ Денікін. Не менше як Л09 мо- 

кольбами. Фіктом є, що цїв.
Також в місті Великий-Ус-

ло.
Ті самі зізнають, що їх о- ПРЕНУМЕРУЙТЕ СОБІ

Памятайте,

“МОЛОТ”Генерал Барнет заявляє у 
СВОЇМ ЛИСТЇ, ЩО ЯК ВІН був КО- публикаи в нашій далекій-близькій 
мандантом маринарського кор вітчннї. 
пусу, ТО “нЄВИМОВНО ЗГІрШИВ Товариші і товарними

тоні і околиці! Хто з вас за радян-

ню поміч радянсько-робітничим ре-

САТИРИЧНО-ГУМОРИСТИЧНА ЧАСОПИСЬзаду
я бачив у всіх трох синцї на

стів знищили Поляки в про
тягу трох місяців. Зелїзничі 
вагони і льокомогтиви вчасти

в Геміл-

ся”, коли п^чув про ЇОГО ро- 
да відносини в Гайті, та щоби 
моряки взагалі були здібні змученим героям-борцям за Правду 
ДО такого поганого виконува- і Волю всіх поневолених робітників
ня своїх обдвязків. !~ "”ай хоиж* С8010 ширісль сво

єю присутністю на сім представле-

тюб створено міську елєктрів- 
ню, яка достарчає електрики забирали 3 собою, а вчасти 
фабрикам і домам. Також в 
многих містах північних гу-

ськими републиками, хто не на сло
вах а на ділі бажає помочи нашим

Передплата — $2.00 на рік, 10 шгт. поодиноке число.лици.
Селянська і Світна зізнають, 

що разом з ними арештовано 
у Вовчинцї двох Жидів, яких “MOLOT”нищили.

414 E.'9th STB. , — NEW YORK, N Y.
*

Ген. Барнет сповіщає, щоПоляки нищать фабрики.* ПОМОЖІМ СОВІТСЬКІЙ РОСИ І РАДЯНСЬКІЙ УКРАЇНІ! то.на протязі півшеста року а-
Наші брати і сестри тих країн потребують негайної ме- ШТОКГОЛЬМ, 20. вересня, мериканської окупації амери- ґ 

дичної помочі. Шліть свої жертви 'негайно. — Коли бажа- (“Роста", Відень). — 3 Шток- канські моряки або гайтів-
ете занятисб збірк :ю, пишіть до секретаря за лїстою. ^..... гольму доносять, що "ізпєе- ська жандармерій) убили при- і

(Виповніть низше подану форму і разом з жерТвою тія” опублікували слїдуючу'ближно 3.250 ‘‘узброених гай-
п і шліть до секретаря). телеграму з Мінська: Поляки тійських опришків". Дотепе-

1, в варварський спосіб нцщать рішні втрати по стороні Аме-
індустріяльну продукцію. З риканців виносять одного о- 
многих фабрик позабирали фіцира і двзнайцять рядови- 

^ вони ріжні частини машин, a- KjB в убитих, а двох офіцирів
і двайцять шістьох рядовиків,

1920.
Комітет Медичної Помочі 

Совітській Росії і Радянській Україні 
М Попович, секретар,
Р. О. Box 3591, Su В. 

Winnipeg. Man.
В зжлученю п ендаю суму ....

[бо нищили цілі фабрики і 
: копальні. Велику шкоду нане
сено фабрикам в Борисові. В 

і околиці Бобруйська знищили
............Поляки фабрики для вироб-
долярів люваня шила.

в ранених.

ІСмерть МакСвіиея.

ЛОНДОН, 25. жовтня. 
Теренс МакСвіней, майор мі
ста Корк, помер сьогодня в 
вязницї Брикетом після 74 і 
днів голоду. Се є перший ви
падок в історії меднчкого сві
та, де чоловік виповів голо-

медичних средств для Совітської Роси і Радян- : /
Мобілізація Поляків проти 

Пілсудського.

ХРИСТІЯНЇЯ. 20. вересня.
(“Роста", Відень). — 3 Мо
скви п. д. 19. вересня доно- довий страйк і жив 74 дні.

т •
(Імя і назвиско)

.
(Адреса)
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